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Den medicintekniska industrin är en central del av life science-området och spelar en avgörande roll för att vård 
och omsorg ska fungera. Swedish Medtechs årliga branschrapport visar att Sveriges medicinteknikföretag bidrar 
med stark innovationsförmåga, skapar arbetstillfällen och stärker landets ekonomi.

VD har ordet

VD har ordet

Årets statistik visar en fortsatt positiv utveckling för den medicintekniska branschen både vad gäller export, antal 
företag och anställda trots en utmanande tid. Detta i en värld där de globala utmaningarna avlöser varandra med 
krig, protektionism, säkerhetspolitiska spänningar, geopolitiska förändringar och klimatkris. Sverige är ett land 
starkt beroende av en fungerande handel och påverkas av dessa händelser, men vi har också våra egna unika  
utmaningar. För vård och omsorg handlar det om att säkerställa en jämlik tillgång till vård, att minska långa vård-
köer och att hantera brister både vad gäller resurser och kompetens.  

Medicintekniken – en grundförutsättning för vård och omsorg 

Medicintekniken är grundförutsättning för vård och omsorg och spelar en nyckelroll där ny teknik kontinuerligt 
introduceras i vården, som exempelvis AI-lösningar. Genom innovativa lösningar för monitorering, uppföljning, 
diagnostik och behandling når vården fler patienter och kan täcka större geografiska områden. Teknikutveckling-
en möjliggör både nya behandlingar och kan förändra hur behandlingen ges. Tekniker som artificiell intelligens 
och robotik gör det möjligt att ställa snabbare och mer exakta diagnoser och öppnar möjligheten att utveckla mer 
individanpassade behandlingsmetoder.  

Med hjälp av digitaliseringens kraft kan vi erbjuda vård och omsorg närmare patienten och brukaren. Detta 
innebär att vård och omsorg kan ges på rätt plats och vid rätt tidpunkt, vilket i sin tur frigör resurser. Genom att 
digitalisera och automatisera vissa delar av vården kan personalen fokusera mer på patientmötet och på att skapa 
effektivare och patientsäkrare arbetsflöden samt kompetensutveckling.  

Medicintekniska företagen stärker svensk konkurrenskraft 

Swedish Medtechs årliga branschrapport följer medicinteknikindustrin i Sverige, dess utveckling och trender, och 
visar hur industrin bidrar till ekonomisk tillväxt och svensk konkurrenskraft. Rapporten ger en insikt i företagens 
utveckling i Sverige vilket har stor betydelse för svensk ekonomi. Branschens positiva utveckling avspeglas i både 
ökad export, fler företag och fler anställda. För första gången på flera år såg vi för 2024 att exporten av medicin-
teknik överstigit importen, vilket innebär att branschen åter är en nettoexportbransch. 

Sverige är fortsatt rankad bland de främsta länderna i Europa vad gäller patent och ligger på andra plats för antal 
patentansökningar per miljon invånare efter Schweiz. Det är viktigt att Sverige fortsätter att ligga högt vad gäller 
antal patent, då detta är grunden för en stark medicinteknisk industri i landet.  

Det är viktigt att komma ihåg att många av de utmaningar industrin har mött under den senaste tiden inte av-
speglas i statistiken, exempelvis så trädde de stora förändringarna med USAs tullar mot, bland andra, EU och EUs 
åtgärder mot Kina i kraft under 2025. 

Med det sagt, den medicintekniska branschen är viktig för Sverige och utgör en grundbult i vård och omsorg. Våra 
företag har haft en positiv utveckling och kommer, med rätt förutsättningar, fortsätta utveckla innovativa produk-
ter för patientens bästa, både idag och imorgon.  

Anna Lefevre Skjöldebrand
Vd, Swedish Medtech



VD har ordet

Swedish Medtechs årliga branschrapport följer 
medicinteknikindustrin i Sverige, dess utveckling 
och trender, och visar hur industrin bidrar till 
ekonomisk tillväxt och svensk konkurrenskraft. 

"

SWEDISH MEDTECH  |  MEDTECHBRANSCHEN I SIFFROR 2025          2            



3          SWEDISH MEDTECH  |  MEDTECHBRANSCHEN I SIFFROR 2025  

Varje dag kommer vårdpersonal, patienter och anhöriga i kontakt med medicintekniska produkter och tjänster. 
Det är innovativa lösningar som används för att rädda och förbättra liv, från förebyggande vård till diagnos,  
behandling, omsorg och uppföljning. 

Området är brett och mångsidigt och täcker allt från tung utrustning som röntgenapparater och hjärt-lungmaski-
ner, till mindre produkter som pacemakers, blodsockermätare, kanyler, förband och inkontinensprodukter. Dess-
utom ingår digitala lösningar som journalsystem och hälsoappar, samt hjälpmedel, i det medicintekniska fältet. 

Alla dessa teknologier med medicinskt syfte regleras av europeiska sektorsspecifika förordningar – antingen MDR 
(Medical Device Regulation) eller IVDR (för in vitro-diagnostik).  

Vi fokuserar främst på tre huvudsakliga kategorier inom medicinteknik: 

Vad är medicinteknik?

Medicinteknik omfattar produkter, tjänster och lösningar som förebygger, diagnostiserar, övervakar,  
behandlar eller vårdar människor. 

In vitro diagnostik innefattar icke-invasiva tester som använder biologiska prover (exempelvis blod, urin 
eller vävnad) för att fastställa en persons hälsotillstånd. 

Digital hälsa inkluderar verktyg och tjänster som använder informations- och kommunikationsteknologi 
(IKT) för att förbättra förebyggande, diagnostik, behandling, övervakning eller hantering av en persons 
hälsa eller livsstil.

Vad är medicinteknik?



Den medicintekniska branschen spelar en avgörande roll för vård, hälsa och omsorg samtidigt som den är en 
viktig drivkraft för svensk ekonomi. Sektorn erbjuder arbetstillfällen inom forskning och utveckling, tillverkning, 
marknadsföring och försäljning.   

I Europa omfattar den medicintekniska sektorn över 2 miljoner produkter (1), med allt ifrån sprutor och förband 
till teknologier som pacemakers och strålkniven. Denna bredd gör att medicinteknikföretag kan hjälpa patienter 
med ett brett spektrum av vårdinsatser och bidrar därmed till att rädda liv och förbättra livskvaliteten för många 
människor. 

Även ekonomiskt sett är sektorn viktig, med cirka 930 000 anställda runt om i Europa (1). Som jämförelse syssel-
sätter den europeiska läkemedelsindustrin cirka 950 000 personer. 

Tyskland har det högsta antalet anställda (212 000) medan antalet medicinteknikanställda per capita är högst i 
Irland och Schweiz. I Sverige anställer den medicintekniska industrin lika många som i Spanien respektive Polen.  

Medicinteknikbranschen har en uppskattad europeisk marknadsstorlek på 170 miljarder euro för 2024 (1). Det 
innebär att Europa är den näst största marknaden efter USA och står för 26 procent av den globala marknaden.  
Små och medelstora företag (SME) utgör omkring 90 procent av sektorn. Branschen är också mycket innovativ, 
med 15 700 patentansökningar under 2024, vilket befäster Europas globala position inom medicinteknik.  

Europa

Den medicintekniska branschen i Europa
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Sverige

Antal anställda i Europa 2024

Karta 1. Kartan baserad på siffror 
från Medtech Europe (1)
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Sverige har en stolt tradition inom det medicintekniska området med många viktiga innovationer som både 
förbättrar och räddar livet på människor över hela världen. Pacemakern, ultraljudet, kuvösen, rullatorn, den 
konstgjorda njuren och strålkniven för att nämna några. Medicinteknik är, i många fall, ingenjörens och vårdens 
gemensamma lösning på ett medicinskt problem och nya teknologier som exempelvis 3D-printning, artificiell 
intelligens och avancerad materialteknik hittar sin tillämpning och driver på utvecklingen i hälso- och sjukvården. 

Medicinteknisk innovation och digital hälsa 

Innovation och digital hälsa

Patentansökningar till EU

Sverige ligger internationellt sett på andra plats efter Schweiz vad gäller patentansökningar i EU, i förhållande till 
antalet invånare. Statistiken inkluderar alla branscher och om vi tittar på totalsiffran ser vi att Finland, Sverige och 
Danmark ligger i topp efter Schweiz.  

Den snabba utvecklingen inom banbrytande tekniker, såsom artificiell intelligens och avancerade material, ger 
stora möjligheter för utvecklingen av svensk medicinteknisk industri. Stora företag inom medicinteknik investerar 
cirka 8 procent av sina totala intäkter i forskning och utveckling (FoU) (2) och sektorn är fortsatt en av de med 
flest patent i Europa 2024. Antalet patentansökningar uppgick till 15 700, vilket motsvarar 8 procent av totala 
antalet .  

Diagram 1. Svenska EU patentansökningar ligger på andra plats globalt sett (3).  



Antalet medicintekniska patent från Sverige visar på vår styrka inom områden som medicinska implantat,  
diagnostik, bildgivning och digital hälsoteknik. Svensk medicinteknik har ofta legat i framkant tack vare högkvali-
tativ forskning, samarbete mellan akademi och industri och ett omfattande stöd från både offentliga och privata 
aktörer. Svenska universitet och forskningscentra har varit viktiga för att driva innovation.  

Stora etablerade svenska företag inom områden som strålterapi, kirurgiska lösningar och sårvård har, med sina 
patent som grund, utvecklat banbrytande lösningar och produkter vilka används över hela världen. De senaste 
åren har också en betydande del av svenska medicintekniska patent fokuserat på digitala hälsolösningar, inklusive 
AI-baserad diagnostik, telemedicin och mobila hälsotjänster.  

Antalet svenska patentansökningar inom Life Science ökade med 8 procent från 2023 till 2024 där specifikt  
medicinteknik ökade med 14 procent under samma period. Under perioden 2015 till 2024 har Life Science- 
patent ökat med 57 procent.  

Antalet svenska EU-patentansökningar inom Life Science står för 10 procent av totala antalet svenska patent- 
ansökningar, vilket är mer än snittet, som är 8 procent (3).   

Innovation och digital hälsa
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Svenska patent inom Life Science 

Diagram 2. Svenska patent inom Life Science har ökat med 
57 procent de senaste 10 åren. Här saknas dock den mängd 
patent i kategorierna Computer technology och Digital 
communications som ligger bakom mycket av utvecklingen 
av digitala hälsolösningar.  

Bioteknik Läkemedel Medicinteknik
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Parallellt med den medicinteknik som ingår i kategorin Medical technology utvecklas området digital hälsa, där 
digitala och medicinska innovationer kombineras för att förbättra diagnostik, behandlingar och den övergripande 
vårdkvaliteten. Området omfattar teknologier som AI, telemedicin, precisionsmedicin och digitala hälsoplattfor-
mar. När traditionellt produktfokuserade medicinteknikföretag går mot utveckling av integrerade produkt- och 
tjänstelösningar förändras marknaden. Något vi dessvärre har svårt att se återspeglat i statistiken då varukoderna 
inte följt med i strukturomvandlingen från industri till ett tjänstesamhälle.  

För att i statistiken fånga den starka utvecklingen inom digital hälsa behöver därför patentkategorin Medical 
technology kompletteras genom att titta på patent inom kategorierna Digital communication och Computer 
technology (3). I diagram 3 illustreras detta genom att jämföra Sverige med länder som traditionellt sett är starka 
inom FoU inom medicinteknik. Sverige, Schweiz och Finland har med sin tradition inom telekommunikation ett 
försprång och antal patentansökningar per miljon invånare ligger i topp i Europa inom det kombinerade området 
digital hälsa.   

Svenska patent inom digital hälsa 

Innovation och digital hälsa

Diagram 3. Antal patentansökningar per miljon invånare. 
Patentkategorierna Medical devices, Computer technology 
och Digital communication speglar området digital hälsa och 
illustrerar hur andelen ansökningar inom digital kommunika-
tion är stark i Sverige – något som bäddar för utvecklingen 
inom digital hälsa. 



Innovation och digital hälsa
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Schweiz, Finland och Sverige är tre av de ledande länderna 
i Europa för patentansökningar inom medicinteknik,  
datavetenskap och digitala teknologier. Tre teknikområden 
som speglar utvecklingen inom digitala hälsolösningar.  

"
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År 2024 fanns det drygt 2 200 företag i Sverige med verksamhet inom utveckling, tillverkning, distribution och/
eller marknadsföring av en eller flera medicintekniska produkter, inklusive digitala lösningar och in vitro-diagnos-
tik. De flesta medicintekniska företag inom sektorn i Sverige är enmansföretag eller mikroföretag.  

De medicintekniska företagen i Sverige

De medicintekniska företagen i Sverige

Antalet företag ökade med 6 procent under perioden 2020-2024, med den största ökningen bland de medelstora 
och små företagen (16 respektive 15 procent).  Drygt hälften av de medicintekniska företagen i Sverige är 
distributörer, cirka en tredjedel är tillverkare och en fjärdedel har verksamhet inom forskning och utveckling.  

Diagram 4. Fördelning baserat på företagsstorlek 2024. 
Enmansföretag utgör ungefär hälften av det totala 
antalet. 

Fördelat på företagsstorlek 2024
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Tydliga storstadskluster

De medicintekniska företagen i Sverige

Medicintekniska företag finns över hela landet, men med en stark koncentration i storstadsregionerna. Knappt 
hälften (1 000) av de medicintekniska företagen i vår population finns i Stockholm-Uppsala-regionen. Tydliga 
kluster finns även i Västra Götaland och Skåne med cirka 350 företag vardera. Den största andelen stora företag 
finns i Stockholm och Västra Götaland. Under perioden 2020-2024 har andelen medelstora bolag i Sverige stått 
för den största ökningen på 21 procent att jämföra med den totala ökningen av antal bolag vilket för perioden är 
6 procent.

I mellersta Sverige (Dalarna, Gävleborg. Värmland, Västmanland och Örebro län) finns cirka 5 procent av företa-
gen och en stor andel av dessa är enmansbolag. Detsamma gäller för regionerna i Norra och Sydöstra Sverige, 
men med en relativt sett större andel små företag i Jämtland och Kalmar län. I sydöstra, mellersta och norra  
regionen är över 90 procent av bolagen enmans-, mikro eller små bolag, det vill säga har färre än 50 anställda.    

Störst ökning i antal företag sedan 2020 ser vi i storstadsregionerna. I Västra Götaland ökade antalet företag  
under perioden 2020-2024 med 7 procent, Skåne 5 procent och i Stockholm med 7 procent.

Diagram 5. Spridning av medicintekniska 
företag i Sverige med tydliga storstadskluster. 
Utanför dessa är de län med högst antal före-
tag Uppsala, Östergötland och Halland

Karta 1. Antal företag geografiskt fördelade.
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Medicinteknikindustrin är mycket kunskapsintensiv och rymmer många olika yrkesroller. Branschen behöver både 
personer med medicinsk bakgrund, exempelvis läkare, sjuksköterskor och fysioterapeuter, men också tekniskt 
utbildad personal. Utöver detta behövs även kompetens inom områden som upphandling, försäljning, marknads-
föring, logistik, service och utbildning. 

Anställda i den medicintekniska branschen i Sverige

Anställda i Sverige

Utvecklingen antal anställda i Sverige 2020-2024

Totalt antal anställda i Sverige år 2024 var drygt 31 500, en ökning med 500 sedan 2023. Närmare 40 procent 
av de anställda arbetade i de medelstora företagen. Antalet anställda inom den medicintekniska sektorn har 
ökat med drygt 13 procent sedan 2020, med den största procentuella ökningen bland de medelstora företagen, 
där ökningen är 15 procent. Mellan åren 2023 – 2024 minskade antalet anställda med cirka 2 procent i alla ka-
tegorier utom de stora bolagen, som istället ökade med 8 procent under samma period. Antalet enmansbolag 
har legat relativt konstant, med runt 1 100, under perioden 2020-2024.   

Varje anställd i medicintekniksektorn ger enligt beräkningar dessutom upphov till cirka 3 anställda i andra sek-
torer och totalt anställer sektorn därmed direkt och indirekt cirka 120 000 anställda. 

Diagram 6. Antal anställda i stora företag ökade 12 procent från 9 000, 
år 2020 till cirka 10 100, år 2024. Ökningen av anställda inom små  
företag och medelstora företag uppgick till 14 procent respektive  
15 procent för samma period. 



Anställda fördelade i landet 
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Anställda i Sverige

Karta 2. Flest anställda finns i Stockholm- 
Uppsala-regionen vilken också hade den största 
ökningen sedan 2020 av antalet anställda med  
17 procent. VGR har näst största ökningen med  
12 procents under samma period.  
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Enligt Medtech Europe har den europeiska marknaden för medicintekniska produkter vuxit med i genomsnitt 
6 procent per år under de senaste 10 åren. Efterfrågan minskade 2009 på grund av den ekonomiska krisen, vilket 
resulterade i en tillväxttakt på endast 1 procent (den lägsta på 14 år). Marknaden återfick momentum 2010, och 
sedan dess har den årliga tillväxttakten varierat mellan 2,4 procent (2017) och 9,3 procent (2015), för att nå  
6,0 procent år 2024. (1,5) 

Sektorns omsättning i Europa

Sektorns omsättning

Diagram 7. Tillväxttakt för den europeiska marknaden för medicintekniska produkter. Baserat på tillverkarpriser, 2009–2024 

Sektorns omsättning i Sverige
Sedan 2020 har nettoomsättningen för medicinteknikföretag i Sverige ökat med en genomsnittlig årlig tillväxttakt 
(CAGR) om 8 procent och uppgick 2024 till 174,3 miljarder SEK. En återhämtning av ekonomin efter pandemins 
avmattning ser vi under åren 2022 och 2023 med en tillväxt på cirka 10 procent medan det senaste året 2023-
2024 har en lägre tillväxt om 4 procent.  

Diagram 8. Nettoomsättningen uppgick år 2024 till 174,3 miljarder kronor. Nettoomsättning per anställd har under 
perioden haft en årlig tillväxttakt (CAGR) på 5 procent. 
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Utrikeshandel

Branschens utrikeshandel 
Medicinteknikindustrin är global och svensk vård och svenska företag är importberoende av såväl produkter som 
komponenter. Sverige är också en stor exportör av medicintekniska produkter och lösningar. 

Europas position inom medicinteknik
Den europeiska marknaden för medicinteknik uppskattas till cirka 170 miljarder euro år 2024. De fem största 
marknaderna är Tyskland, Frankrike, Storbritannien, Italien och Spanien. Baserat på tillverkares priser uppskattas 
den europeiska marknaden för medicintekniska produkter utgöra 26,4 procent av världsmarknaden. Det är den 
näst största marknaden för medicintekniska produkter efter USA (46,4 procent).(1) 

Figur 1: Europa är den näst största marknaden för medicinteknik. (1) 

USA 46,4 %

Kina 6,5 %

Kanada 1,8 %
Mexico 1,6 %
Sydkorea 1,4 %

Japan 4,7 %

Andra 11,7 %

Europa 26,4 %
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Utrikeshandel

Sveriges export fördelad inom och utom EU 2024

20242023202220212020

26 82624 58721 75919 75317 703Utom EU

14 85414 36812 70710 61910 193Inom EU

41 68038 95534 46530 37327 896Total

Sveriges export
Exporten av medicinteknik från Sverige uppgick 2024 till 41,7 miljarder kronor. Exporten har sedan 2015 ökat 
med 74 procent vilket motsvarar en årlig tillväxt på 6 procent. Mellan åren 2023-2024 uppgick exportökningen till 
7 procent. De produktgrupper som exporteras mest är IVD och förbrukningsartiklar. 

Sveriges export fördelad inom och utom EU över tid

Tabell 1: Export inom och utom EU, i miljoner SEK

Export inom EU, varav:
Nederländerna 28 %

Tyskland 21 %

Danmark 19 %

Export utanför EU, varav:
USA 26 % 

Storbritannien 10 %
Japan 5 %
Kina 4 %
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Utrikeshandel

Exporten till länder utanför EU är större än den till länder inom EU och står för 64 procent av Sveriges medicin-
teknikexport. Exporten utanför EU har ökat med 84 procent sedan 2015 och andelen av den totala exporten 
utanför EU har under perioden ökat från 60 till 64 procent. De största exportmarknaderna är USA, Storbritannien, 
Kina samt Japan. 

Fördelning 2024 (förändring sedan 2023) i procent av exporten, andelen utanför EU.

	■ USA 26 % (+2 %)
	■ Storbritannien 10 % (+1 %)
	■ Japan 5 % (oförändrat)
	■ Kina 4 % (oförändrat)

De länder utanför EU där exporten ökat mest mellan 2023 till 2024 är bland andra Kanada, Storbritannien, Indien 
och Singapore till vilka vi ser en exportökning på mer än 25 procent. Ökningen gällande Singapore, Indien och 
Kanada är från relativt låga nivåer, men exporten till dessa länder har ökat enligt nedan: 

	■ Singapore +67 %, från 139 till 231 miljoner SEK
	■ Indien +55 %, från 298 till 460 miljoner SEK
	■ Kanada +27 %, från 187 till 238 miljoner SEK
	■ Storbritannien +24 %, 2 102 till 2 608 miljoner SEK 

20242023202220212020

6 9105 8514 7964 2503 955 USA

3 1423 2152 4482 063 2 258Tyskland

2 6082 1022 3352 1841 810Storbritannien

1 4541 3221 4951 198989Japan

Sveriges export inom EU

Exporten inom EU är störst till Nederländerna, Tyskland och Danmark vars fördelning av exportandelen är: 

	■ Nederländerna 28% (-4% sedan 2023) 
	■ Tyskland 21% (-1% sedan 2023)  
	■ Danmark 19% (-1% sedan 2023) 

De länder inom EU där exporten ökat mest mellan 2023 till 2024 är Spanien, Belgien och Österrike. Här ser vi en 
exportökning på mer än 20 procent. 

Sveriges export utanför EU

Sveriges export till selekterade länder, över tid

Tabell 2: Export till selekterade länder, i miljoner SEK
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Utrikeshandel

Sveriges export per kategori 

Exporten har utvecklats positivt. In vitro-diagnostik (IVD) utmärker sig och har haft en fortsatt positiv utveckling, 
särskilt till länder utanför EU. Förbrukningsmaterial och IVD står för två tredjedelar av exporten. Den årliga tillväxt- 
takten (CAGR) sedan 2015 för exporten ligger på 6 procent och bland de kategorier som haft den största årliga 
tillväxten under perioden 2015 till 2024 är: 

	■ IVD +13% CAGR 
	■ Hjälpmedel +6% CAGR 
	■ Bilddiagnostik +5% CAGR 
	■ Förbrukningsmaterial +4% CAGR 

Diagram 9. De produktgrupperna som exporteras mest är IVD och förbrukningsartiklar. Siffror från 2024. 

Diagram 10. Export av medicinteknik från Sverige uppgick 2024 till 41,7 miljarder kronor. Exporten har sedan 2015 ökat med  
74 procent vilket motsvarar en årlig tillväxt på 6 procent per år. Mellan åren 2023-2024 uppgick exportökningen till 7 procent. 
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Utrikeshandel

Europas export

Europa har en positiv handelsbalans för medicintekniska produkter om 5 miljarder euro år 2024. Störst export går 
till USA med 41 procent följt av Kina och Japan med 10 respektive 5 procent.

Figur 2: Europas export till andra marknader. (1) 
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Import

Sveriges import
Importen av medicintekniska produkter har ökat sedan 2015 med 96 procent och uppgick under 2024 till drygt 
40 miljarder SEK. Importen från EU har ökat successivt sedan 2011 då den stod för 50 procent av importen för att 
2024 stå för 61 procent av den totala importen. Mellan 2023 och 2024 har den totala importen minskat, efter två 
år med relativt stor import.

Sveriges import utanför EU

Importen från länder utanför EU är 15,5 miljarder och utgör 39 procent av den totala importen. Importen från 
länder utanför EU utgörs till 42 procent av import från USA, 9 procent från Kina och 5 procent från Storbritan-
nien. Importen från länder utanför EU har ökat med 93 procent sedan 2015 vilket motsvarar en årlig ökning med 
knappa 8 procent. Vi ser nu ett trendbrott där importen sedan 2023 från länder utanför EU har minskat med  
9 procent. De länder med den procentuellt största förändringen mellan 2023 och 2024 är: 

	■ USA  - 18% 
	■ Japan  - 17% 
	■ Kina  - 1% 

Sveriges import från EU

Importen från EU uppgår till 24,7 miljarder kronor och står för 61 procent av den totala importen. Importen från 
EU har ökat med 98 procent sedan 2015 vilket motsvarar en årlig ökning med 8 procent . Mellan 2023 och 2024 
har importen från EU ökat med 1 procent. 

Nederländerna är vår enskilt störst handelspartner som står för 35 procent av importen från EU, Tyskland står för 
29 procent, Belgien 12 procent, Danmark 9 procent och Frankrike för 6 procent. 

Sveriges import fördelad inom och utanför EU 2024

Import utanför EU, varav:
USA  42 % 
Kina 9 %  
Storbritannien 5 %

Import från EU, varav:
Nederländerna 35 % 
Tyskland 29 %
Belgien 12 %
Danmark 9 %
Frankrike 6 %
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Import

Sveriges import baserad på kategori

Importen har under 2024 minskat med 3 procent jämfört med föregående år där importen av IVD och Bilddiag-
nostik minskat med 10 respektive 8 procent. 

Diagram 11. Importen har under 2024 minskat med 3 procent jämfört med föregående år.  

20242023202220212020

15 53816 86216 42012 17811 825 Utom EU

24 74524 56821 87417 74716 204Inom EU

40 28341 43038 29429 92528 029Totalt

20242023202220212020

8 7688 7967 7685 8215 176Nederländerna

6 5717 9827 4134 3764 595USA

7 1867 0736 2575 4425 088Tyskland

2 2851 9951 9421 5091 391Danmark

1 3451 3581 7441 5061 233Kina

731731776699 1 066Storbritannien

Sveriges import fördelad inom och utom EU över tid

Tabell 3. Import inom och utom EU, i miljoner SEK

Tabell 4. Import till selekterade länder, i miljoner SEK
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Europas viktigaste handelspartner för medicintekniska produkter är, som tidigare år, USA, som är störst med 46 
procent följt av Kina, Japan och Mexiko.(1)

Europas import

Import

Figur 3. Europas import inom medicinteknik.
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Sverige och Europa har en positiv handelsbalans vad gäller 
medicintekniska produkter. Under 2024 är den medicintekniska 
branschen i Sverige åter en nettoexport bransch. "



Om Swedish Medtech
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Swedish Medtech är branschorganisationen för medicinteknik. Vi samlar ca 200 medlemsföretag som tillsammans 
arbetar för att Sverige ska vara världens mest attraktiva land för medicintekniska företag, vilka med värdeskapande 
innovationer ökar patientsäkerheten och skapar en hållbar vård och omsorg.

Medtechbranschen i siffror är en årligen uppdaterad rapport som följer medicinteknikindustrin i Sverige, dess 
utveckling och trender, och visar hur industrin bidrar till ekonomisk tillväxt och svensk konkurrenskraft. Rapporten 
innehåller nyckelindikatorer baserade på analyser av offentligt tillgänglig information och fungerar som underlag för 
ekonomisk politik och andra beslutsfattare. Den bidrar till en förståelse för industrins utveckling och betydelse. 

Om Swedish Medtech och rapporten
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Data för denna rapport har hämtats från Statistiska Centralbyrån (SCB). Vår statistik för medicinteknikbranschen 
är baserad på ett urval av SNI-koder som bäst fångar vår heterogena sektor.  

Data till vår analys av utrikeshandel är hämtade från Eurostat.
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